
DOPRAVNĚ – PROVOZNÍ ŘÁD 

Areál - Martin Vaněk - Truhlářství Hranol 

Ruská 1163/68, Ostrava – Vítkovice, 703 00 

 

 

Závazná pravidla užívání a zajištění bezpečného provozu dopravních prostředků a pohybu 

osob po komunikacích areálu Truhlářství HRANOL: 

 

 

• účastníci provozu jsou povinni se řídit zákonem č. 361/00 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, vyhláškou č. 30/20001 Sb., ČSN 26 8805 o provozu manipulačních vozíků, 

tímto DPŘ a dalšími příslušnými předpisy 

• nejvyšší dovolená rychlost na komunikacích:   15 km/hod. 

• motorová vozidla mohou jezdit pouze po vozovkách se zpevněným povrchem 

• účastníci provozu na komunikacích v areálu společnosti plně odpovídají za technický stav, 

bezpečný provoz dopravních prostředků a zabezpečují provoz podle platných předpisů a 

zodpovídají za to, že dopravní prostředek řídí a obsluhují jen osoby oprávněné, duševně a 

tělesně způsobilé, mající u sebe příslušné oprávnění. 

• v areálu společnosti lze přepravovat pouze bezpečně uložené náklady 

• parkování na travnatých plochách je zakázáno 

• při zastavení vozidla je řidič povinen ponechat dostatečný prostor pro jízdu ostatních vozidel 

• řidiči zásobování jsou povinni si nechat potvrdit dodací list a předat jeho kopii 

• při dopravní nehodě v areálu společnosti je účastník nebo svědek povinen setrvat na místě do 

příchodu vedoucího pracovníka společnosti, jiného odpovědného pracovníka či policie ČR, 

vyžaduje-li to příslušné zákonné ustanovení, nebo se na místo vrátit po poskytnutí nebo 

přivolání pomoci nebo ohlášení nehody 

• vznikne – li při nehodě úraz, musí být postiženému okamžitě poskytnuta první pomoc, 

případně podle charakteru zranění přivolána rychlá lékařská pomoc nebo zajištěno 

odpovídající lékařské ošetření 

• zaměstnanci společnosti jsou oprávnění vyžadovat od všech účastníků provozu na 

komunikacích v areálu společnosti dodržování podmínek stanovených tímto DPŘ 

• zaměstnanci společnosti jsou povinni v případě jakýchkoliv porušení ustanovení DPŘ 

informovat vedoucího společnosti 

 

 

DPŘ nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.1.2018 

 

 

 

 

       ……….……………………. 

        Martin Vaněk 

             majitel 


